Qui presentes fuerunt in capitulo Cellenoue confessorum et pres
biterorum, decanorum, clericorum, uel laicorum. Et qui adpre
ciauerunt ipsas uillas pernominatos. Oduario Uimaraz, Gesmondo
testis, Gudila testis, lotte testis, Magister Gaudila testis, Argimiro
testis, Gondesindo testis.

vI

Raiolo y su mujer Zenosenda dan al Monasterio de Celanova
la mitad de toda su heredad en la villa de Sampir por el “renovo”

que le debian
2 de Febrero de 1013.

[Archivo Histórico Nacional. Tumbo de Celanova. Fol, 164v9, col. b]

Testamentum de Sampir XVI.

In Dei nomine ego Raiolo et uxor mea Zenosenda domni Aloiti
abbati et preposito uestro domno Guttier et fratribus monasterii
Cellenoue in domino Deo eternam salntem. Placuit nobis bone
pacis et uolumtas sano animo integroque consilio et spontanea
nostra accesit uolumtas ut faceremus uobis sicut et facimus kartula
de omnem nostram hereditatem quantam uisus sumus habere siue
de auorum uel parentorum nostrorum quomodo et de comparetella
seu de ganantia uel fundato pro ubi illa uobis delimidauimus et
coram testibus adsignaceimus per ubi ca potueritis inuenire per suis
terminis antiquis. Et est ipsa uilla quod nuncupant Sampir subtus
monte Sauto Manko riuulo Ossos, uocabulo Sancti Uereximi. Da
mus uobis ibidem ipsa uilla domos, torcular, terris, uineis, pomi
feris, exitus montium, accessu uel regressu, aquis aquarum cum

436 LUIS GC.DE VALDEAVELLANO

aductibus et prestationibus suis quantum ad prestitum hominis est
in ipsa uilla pro uestro renouo que uobis habemus ad dare et non
habemos unde illo complere in pane et bibere modios CCCCXX et
III, quartarios II et sestario 1, et laxastis nobis illo renouo pro
ipsa uilla que uobis inkartamus et pro remedio anime uestre et que
sedeamus in ipsa villa et laboremus et parciamus uobiscum per
medio ad area et ad lagare et de omnem fructum quod in ipsa villa
dominus dederit et post obitum uero nostrum sic sedeant nostros
filios et neplos in ipsa uilla et laborem ea et parciant uobiscum
sicut superius resonat, et in quo uobis fecerint uobis seruicium quod
animus uester adheserit. Similiter et ego Deiseruo et uxor mea
Leuegodo sic facimus uobis alia cartula de omnem nostram here
ditatem quantum uisis sumus habere sic de auorum et parentorum
nostrorum quomodo et de parenteia seu de ganantia uel fundato sic
in Amberoz quanta ibidem habemus seu in Sampir omnem nostram
rationem quantum inde nobis competet inter meos iermanos in do
mos, uineis, terris, pomiferis, exitus, accessu uel regressu, aquis
aquarum cum aductibus et prestationibus suis seu et in sesigas
molendinarum et damus uobis ipsa uilla sic pro uestro renouo que
non habemus unde nobis illo complere. id est, pane et bibere mo
dios CCCCXX et 1II, quartarios IT, et sestario 1. Et facimus uobis
ipsa kartula in nostra uita tamdiu uixerimus sedeamus in ¡psa uilla
et laboremus, fundemus et adplizgemus et demus uobis ad area et
ad lagar medium de omnem fructum quod dominus in ipsa uilla
dederit. Et post obitum uero nostrum sedeant filiis nostris et nep
tis in ipsa uilla et laborent et parciant uobiscum per medio et in
que uobis fecerint seruitium quod uobis placitum fuerit. Si quis
tamen quod fieri minime credimus ut aliquis homo contra hanc
kartula firmitatis ad inrumpendum uenerit uel uenerimus tam de
gentes nostra propinquis uel extraneis. quisquis ille fuerit pariet
uobis ipsas uillas duplatas uel quantum ad uobis fuerint mediora
tas, Facta cartula firmitatis quarto nonas Februarii era L* prima
post milesima. Raiolo et uxor mea. Deiseruo et uxor mea in hanc
kartula firmitatis manus nostras robor (signaJ amus. Qui presentes
fuerunt Sando Sendamiriz testis, Conto testis. Genetiuo testis. Do
nino testis. Datii testis. Mandino testis.
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VII